A Edicto nouo & inusitato proposito, nequis socio-
 rum vel amicorum illis diebus Romae esset: pro-
 posuit ex aduerso edictum Caius, inculans consu-
 lem, sociisque, si remaneret, auxilio se futurum
 ostendens. Haud tulit tamen eis opem. verum
 quum vnus ex hospitibus & familiaribus ipsius
 sub oculis suis raperetur a licitoribus Fannii, praer-
 teriit, neque subuenit ei, vel quod vim suam pro-
 dere vereretur iam elanguescentem, vel ne certami-
 nis, vti ferebat ipse, & conflictus exordium af-
 fectantibus inimicis praerberet. Accessit forte
 quod offensio illi cum collegis intercederet ex
 causa huiuscemodi: Ludi gladiatorii populo in
 foro exhibendi erant, & plerique eorum qui ma-
 gistratibus fungebantur, cuneos in orbem ad spe-
 ctandum instruxerant, quos locabant. Eos Caius
 imperauit illis vt tollerent; quo inopes ex cauea
 spectare gratis valerent. Nemine ei auscultante,
 praestolatus nocte cui spectaculum illucescebat, e-
 uerit per opifices, quos habebat penes se condu-
 ctos, cuneos illos, populoque postridie locum va-
 cuum exhibuit. Quo facto apud multitudinem
 magni vir animi habitus est, verum collegas offen-
 dit vt ferox & violentus. Hinc etiã tertio tribuna-
 tu lapsus apparet, non quin plurima tulerit suf-
 fragia, sed quod improbe & fraudulenter renun-
 tiauerint designatos collegae eius. Caeterum ea
 controuersa fuerunt. Non tulit modice repulsam,
 & ad illudentes ei a mulos perhibetur insolentius
 quam par erat dixisse, Risum Sardonium, eos ri-
 dere, ignaros quantas eis tenebras actionibus suis
 offudisset. Vt vero Opimio lecto consule multas
 Caii leges circumduxerunt, & Carthagine acta
 mouerunt, stimulant es eum, quo, quum causam
 irae praebuisset, interficeretur: tolerauit id aliquan-
 diu. Caeterum quia ab amicis fuit, praecipue a Ful-
 uio, accensus, aggressus denuo est praesidium ad-
 uersus consulem contrahere. Hic matrem quoq;
 eius ferunt sociam se praebuisset seditionis, peregrinos
 clam conducendo atq; in urbem messorum
 specie mittendo. haec enim in Epistolis eius per-
 plexe sunt ad filium scripta. Alii Cornelia admo-
 dum improbante haec asserunt ab eo patrata. Ergo
 qua die leges eius Opimius antiquaturus erat, v-
 traq; pars infederat prima luce Capitolium. Quum
 rem diuinam consul faceret, vnus ex licitoribus e-
 ius Q. Antyllus auferens alio extra, ad Fuluii co-
 hortem ait, Date locum bonis improbi ciues. Sunt
 qui ferant simul cum voce hac etiam nudum bra-
 chium tanquam ad contumeliam compositum tra-
 iecisse. Ibi euestigio confoditur Antyllus longis
 stylis fodicatus, ad id ipsu, vt aiunt, paratis. Haec ce-
 des multitudinẽ consternauit. Duces vero diuer-
 se fuerunt animati. Excanduit enim Caius, & ca-
 stigauit suos quod colorem quaerentibus iam pri-
 de aduersus ipsos praebuissent aduersariis. Opimi-
 aut sicut ansa accepta erecto exasperauit ad sume-
 dum suppliciu populu. At tum quidem imbre ex-
 cussio dirempti sunt. Primo mane dum senatu coa-
 ctum consulit in curia consul, alii nudum Antylli
 corpus in lecto prolatu transfulerunt ex composi-
 to per foru ad curia cum gemitu & lamentatione,